
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 202 del 29/12/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2008, n. 2194
 
Delibera G.R. n. 1464 del 1 agosto 2008 - Modifica Piano Unitario di Valutazione per la programmazione
unitaria 2007-2013.
 
 
 
 Il dott. Michele Pelillo, Assessore al Bilancio e Programmazione, Finanze, Economato, Ragioneria, sulla
base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Piano Strategico, confermata dal Dirigente del Servizio
Programmazione e Politiche Comunitarie, riferisce quanto segue:
 
 Con Deliberazione n. 1464 del 1° agosto 2008 la Giunta Regionale ha approvato il Piano Unitario di
Valutazione (PUV) per la programmazione unitaria 2007 - 2013 della Regione Puglia, predisposto dal
Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP). Il documento pianifica ed
organizza le valutazioni da intraprendere per l’insieme della politica regionale unitaria negli ambiti di
competenza e responsabilità regionale, esplicitando regole, modalità, tempi e risorse finanziarie ed
umane. Il modello organizzativo delle attività valutative regionali descritto dal Piano prevede
l’introduzione della figura funzionale del “Responsabile del Piano Unitario di Valutazione” e stabilisce
che tale figura coincida con il Responsabile per la strategia di politica regionale unitaria (si veda cap.
1.1, pag. 6).
 Successivamente, con Atto n. 195 del 21.10.2008, il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici, al fine di assicurare la terziarietà della valutazione, ha deliberato di approvare una proposta di
modifica al PUV, prevedendo che il Responsabile del Piano di Valutazione coincida con il Presidente del
Nucleo di Valutazione.
 
 Ritenuto di condividere la proposta di modifica deliberata dal Nucleo di Valutazione, si propone alla
Giunta Regionale di approvare la nuova versione del Piano Unitario di Valutazione (PUV) 2007-2013
della Regione Puglia, aggiornato con la modifica in argomento (nuovo par. 1.1, pag. 6) che, allegato al
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostituisce integralmente la precedente
versione già approvata con propria Deliberazione n. 1464 del 1 agosto 2008.
 
 Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) e d) della L.R. n. 7 del 1997.
 
 

1



LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio, Programmazione, Finanze,
Economato, Ragioneria;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente
del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore proponente il presente provvedimento, che qui si intende
integralmente riportata;
 
- di approvare la nuova versione del Piano Unitario di Valutazione (PUV) 2007-2013 della Regione
Puglia, aggiornato con la modifica in argomento (nuovo par. 1.1, pag. 6) che, allegato al presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostituisce integralmente la precedente versione già
approvata da Giunta Regionale con Deliberazione n. 1464 dell’1 agosto 2008;
 
- di trasmettere, a cura del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie, il presente provvedimento
al Sistema Nazionale di Valutazione, al Dipartimento per le Politiche di sviluppo e Coesione del
Ministero dello Sviluppo Economico ed alla Commissione Europea, nonché alle Autorità di Gestione del
POR Puglia 2000-2006, del P.O. FESR 2007-2013, del PO FSE 2007-2013, del PSR FEASR 2007-
2013, al Responsabile dell’Intesa Istituzionale di Programma, al Presidente del Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


